3.1 O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto do Pregão Presencial 

nº 20/2021, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 10 de janeiro de 

2026.  

3.2 O valor total estimado do presente Termo Aditivo nº 05 é de R$ 29.700,00 (vinte 

e nove mil e setecentos reais), considerando a previsão de 3.000 (três mil) litros de 

etanol por R$ 4,00 (quatro reais) e 3.000 (três mil) litros de gasolina comum por R$ 

5,90 (cinco reais e noventa centavos) para o período de 12 meses, já incluindo a taxa 

administrativa de 0,00% incidente sobre o valor total de combustíveis consumidos.